scorides androsæmum leptocarphon, id est, tenuibus ramis inquit; Plinius majoribus densioribusque dixit, quam hypericum cauliculis. Folia, inquit, esse alba, rutæ similia. Dioscorides alba esse non prodidit, sed triplo vel quadruplo majora dixit. Comæ, inquit, Plinius, tritæ sanguineo succo manant. Dioscorides αἰματῶδη χυλὸν ἀφίησι. An legit ἀνθὶ διονύου, αἰματῶδη. Nec hæc inepta lectio, alioquin unde androsæmi nomen accepit, non video. Vulgatam lectionem Oribasius præfert, & servari potest. Nam & sanguineus succus vini exactè rubicundi, vel ex nigro saturo rubicundi liquorem, non ita malè referre videtur. Serapionis lectionem defendere nequeo. Hic πηγάσιν id est rutam referre legit. Fallitur tamen Plinius quod alba dixerit esse folia, ex ijs, quomodo rubicundus succus colli-

Androsæmon.

Ascyron.

gi queat. non video. Pro androsæmo plantam cuius iconē addidimus, habent viri docti; inter hos Fuchsius, Mathiolus, Bauhinus, Cordus, Lobel. Pena, vulgo ascyron sive hypericon bifolium non perforatum, ramulos cauliculoſque fert tenues, colore saturo rubentes; folia rutæ bina ex adverſo oppoſitu triplo, quadruplo majora, ſed pauciora, tritaque & expreſſa muriceum, ſive ſanguineum reddentia ſuccum; Florem habet hyperico ſimillimum. Semen ejus in calice eſt paucum, punctulis nigris notato, minutum, nigrum, reſinæ odore: Aſperis & incultis naſcitur locis. Aliam androsæmi plantam oſtendit Dodonæus: *Cauliculi, inquit, ſunt recti, rotundi, ſtriat, duri ac lignoſi circa radicem, præſertim cubitales, folia triplo quadruplove majora quam hyperico, vel etiam aſcyro, quæ initio virent, poſtea, ac ſub fine æſtatis obſcurè rubent. E quibus non atriori ſanguinis, ſed rubenti ac vermiculo, vino ſimilis ſuccus attritu exprimitur, ac ut Dioſcorides ſcribit, δυνάμεις. Flores lutei, majores quam ſuperiorum, quibus orbiculatum ac rotundum ſuccedit capitulum, initio virens, inde rubens, poſtea nigricans, in quo ſemen ruſum. Dura, lignoſa, ac reſtibilis eſt radix. Dioſcorides capitulum hujus ſimile facit calyci papaveris nigri, cui haud diſſimile, operculo, quo tegitur ſublato, ſed tamen minus. Καρπὸς ἐν κέλυκι, αἰτ, ὁμοίω τῷ τῆς μελαινῆς μήλων, exemplaria pleraque perperam ὁμοίον habent, & fruſtra hæc vox ad fructum applicatur; cum ſit ad calycem referenda. Quod ſequitur αἰτὸν κατέργαζον, non pertinet ad androsæmi, ſed ad rutæ hujus ſylveſtris, & aſcyri deſcriptiones, quorum ſiliquæ exiguis nigris punctulis notantur. Haecenus Dodonæus, ſed quæ auctoritate ſuam probet opinione, non ſcribit, nec video. Vulgatam lectionem defendit Oribaſius, cæterique, qui caput hoc exſcripſerunt Dioſcoridis. Baccaſ præterea fert, non ſemen in calyce papaveri nigro ſimile: nec niſi autumnali tempore ſanguineum fundit ſuccum, nec rutæ ullam habent ſimilitudinem folia, nec triplo, aut quadruplo, ſed decuplo, & amplius majora. An clymenum ſit, ſuo loco examinabo.*